
3130

30

Jak s poníkem zacházet

S poníkem se musíte naučit správně
zacházet – pro svoji i jeho bezpečnost.

Většina poníků nechce nikomu ublížit.
Chovají se prostě tak, jak by se chovali 
ve volné přírodě, a snaží se vyvarovat
případného nebezpečí. 

Jak poníka
chytit
Nejlepší je poníka chytat,
vodit či uvazovat za
ohlávku. Jdete-li pro po-
níka do výběhu, je lepší,
když vám s chytáním
někdo pomůže, protože
některým poníkům se
nechce, a zlobí při tom.
Přibližujte se k němu zepře-
du, mírně ze strany, aby si
vás všiml. Neustále na
něho mluvte a natáhněte 
k němu ruku, aby si vás
mohl očichat. Ukažte mu,
že nemáte strach.

Čočka vzkazuje
Když jste u poníků, 
buďte vždy klidní a tiší.
Oni se pak budou chovat
stejně. Ale nesmíte zas 
k poníkovi přijít nepo-
zorovaně. Mohl by se
leknout a kopnout vás. 

Potom můžete po-

níkovi přetáhnout přes

uši nátýlník a ohlávku

zapnout na přezku. 

Jednou rukou 

držte provaz poníkovi 

u brady a druhou

chytněte volný konec.

Nejdříve přehoďte poníkovi přes krk

vodítko. Pak mu nasaďte ohlávku na nos.

31

Pamlsky
Když je poník hodný, můžete
ho za to odměnit pamlskem,
jako je mrkev nebo jablko.
Dlaň je třeba mít co nejvíce
nataženou. Palec a ostatní
prsty držte těsně u sebe, aby
vás do nich poník omylem
nekousl.

Pomocí tohoto
návodu uvažte koňař-
ský uzel. Někdo z  do-
spělých vám jistě
pomůže. 

1

Natáhněte ruku

směrem k poníkovi. Pevně

ji držte a poník si od vás

mrkev jemně vezme. 

Položte si mrkev 

na nataženou dlaň. 

Držte ji rovně. 2

3

Jak poníka uvázat
Poníka vždycky uvazujte pomocí
smyčky na provaze. Kdyby se náhodou

splašil, provaz se přetrhne a poník se
nezraní. K uvázání použijte koňařský uzel,
který v případě potřeby snadno uvolníte.

Tento konec bude mít poník na ohlávce.

Toto je volný konec.

Za tento konec zatá-
hněte, když budete
chtít uzel rozvázat.

Cyan Magenta Yellow Black Cyan Magenta Yellow Black

P30-31_CZ.qxd:Fantastic Football_Spreads_v5.0  11.5.2009  10:39  Stránka 30



3130

30

Jak s poníkem zacházet

S poníkem se musíte naučit správně
zacházet – pro svoji i jeho bezpečnost.

Většina poníků nechce nikomu ublížit.
Chovají se prostě tak, jak by se chovali 
ve volné přírodě, a snaží se vyvarovat
případného nebezpečí. 

Jak poníka
chytit
Nejlepší je poníka chytat,
vodit či uvazovat za
ohlávku. Jdete-li pro po-
níka do výběhu, je lepší,
když vám s chytáním
někdo pomůže, protože
některým poníkům se
nechce, a zlobí při tom.
Přibližujte se k němu zepře-
du, mírně ze strany, aby si
vás všiml. Neustále na
něho mluvte a natáhněte 
k němu ruku, aby si vás
mohl očichat. Ukažte mu,
že nemáte strach.

Čočka vzkazuje
Když jste u poníků, 
buďte vždy klidní a tiší.
Oni se pak budou chovat
stejně. Ale nesmíte zas 
k poníkovi přijít nepo-
zorovaně. Mohl by se
leknout a kopnout vás. 

Potom můžete po-

níkovi přetáhnout přes

uši nátýlník a ohlávku

zapnout na přezku. 

Jednou rukou 

držte provaz poníkovi 

u brady a druhou

chytněte volný konec.

Nejdříve přehoďte poníkovi přes krk

vodítko. Pak mu nasaďte ohlávku na nos.

31

Pamlsky
Když je poník hodný, můžete
ho za to odměnit pamlskem,
jako je mrkev nebo jablko.
Dlaň je třeba mít co nejvíce
nataženou. Palec a ostatní
prsty držte těsně u sebe, aby
vás do nich poník omylem
nekousl.

Pomocí tohoto
návodu uvažte koňař-
ský uzel. Někdo z  do-
spělých vám jistě
pomůže. 

1

Natáhněte ruku

směrem k poníkovi. Pevně

ji držte a poník si od vás

mrkev jemně vezme. 

Položte si mrkev 

na nataženou dlaň. 

Držte ji rovně. 2

3

Jak poníka uvázat
Poníka vždycky uvazujte pomocí
smyčky na provaze. Kdyby se náhodou

splašil, provaz se přetrhne a poník se
nezraní. K uvázání použijte koňařský uzel,
který v případě potřeby snadno uvolníte.

Tento konec bude mít poník na ohlávce.

Toto je volný konec.

Za tento konec zatá-
hněte, když budete
chtít uzel rozvázat.

Cyan Magenta Yellow Black Cyan Magenta Yellow Black

P30-31_CZ.qxd:Fantastic Football_Spreads_v5.0  11.5.2009  10:39  Stránka 30


